
 

 
 

 

 

 

Г. СЕВАСТОПОЛЬ 

 

СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА II СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е 

V СЕССИЯ 
 

 

27 АПРЕЛЯ 2018 Г.                             №  94 Г. СЕВАСТОПОЛЬ 
 

 

Об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования 

города Севастополя Гагаринский муниципальный округ 

за 2017 год 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

города Севастополя от 30 декабря 2014 г. № 102-ЗС «О местном 

самоуправлении в городе Севастополе», Уставом внутригородского 

муниципального образования города Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ, принятым решением Совета Гагаринского 

муниципального округа от  01  апреля  2015  г.  №   17  «О   принятии Устава 

внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ», статьей 27 Положения о бюджетном 

процессе во внутригородском муниципальном образовании города 

Севастополя Гагаринский муниципальный округ, утвержденного решением 

Совета   Гагаринского  муниципального  округа  от  08  июля  2015  г. №  23 

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе во внутригородском 

муниципальном        образовании       города        Севастополя         Гагаринский 

муниципальный округ», рассмотрев отчет местной администрации 

внутригородского   муниципального    образования     города   Севастополя 

Гагаринский муниципальный  округ  об  исполнении бюджета 

внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ за 2017 год, Совет Гагаринского 

муниципального округа 

 

 

 



Р Е Ш И Л: 

 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета 

внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ за 2017 год: 

– по доходам в сумме 50 072 580 рублей 62 копейки; 

– по расходам в сумме 41 805 989 рублей 33 копейки; 

– профицит бюджета в сумме 8 266 591 рубль 29 копеек. 
1.1. Утвердить показатели доходов бюджета внутригородского 

муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ по кодам классификации доходов бюджета за 2017 год, согласно 

приложению № 1 к настоящему решению. 

1.2. Утвердить показатели расходов бюджета внутригородского 

муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ по ведомственной структуре расходов бюджета за 2017 год, согласно 

приложению № 2 к настоящему решению. 

1.3. Утвердить показатели расходов бюджета внутригородского 

муниципального образования города Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджета за 2017 год, согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

1.4. Утвердить показатели источников финансирования дефицита 

бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ по кодам классификации источников 

финансирования дефицита бюджета за 2017 год, согласно приложению № 4 

к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

обнародования. 

3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой. 
 

 

Глава внутригородского муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя Совета, 

Глава местной администрации А.Ю. Ярусов 



 

Приложение № 1 
к решению Совета Гагаринского муниципального округа «Об 

исполнении бюджета внутригородского муниципального 

образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ за 2017 год» 

от 27 апреля 2018 г. № 94 

Показатели доходов бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ по кодам классификации доходов бюджета за 2017 год 
(руб. коп.) 

 

Наименование показателя Код дохода по бюджетной 

классификации 
Утверждено на 

2017 год 
Исполнено за 

2017 год 
Неисполненные 

назначения 
% 

исполнения 
Доходы бюджета - ВСЕГО: 

В том числе: X 48 004 223,00 50 072 580,62 0,00 104,3 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 7 290 500,00 13 678 968,88 0,00 187,6 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 2 746 900,00 3 069 075,15 0,00 111,7 

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 2 746 900,00 3 069 075,15 0,00 111,7 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

 

 

 
182 1 01 02010 01 0000 110 

 

 

 
2 685 700,00 

 

 

 
2 940 017,42 

 

 

 
0,00 

 

 

 

109,5 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

 

 

 
 

182 1 01 02020 01 0000 110 

 

 

 
 

20 700,00 

 

 

 
 

39 825,82 

 

 

 
 

0,00 

 

 

 
 

192,4 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

 

182 1 01 02030 01 0000 110 

 

27 700,00 

 

51 232,21 

 

0,00 

 

185,0 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании патента 

в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

 

 
 

182 1 01 02040 01 0000 110 

 

 
 

12 800,00 

 

 
 

37 999,70 

 

 
 

0,00 

 

 
 

296,9 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 4 543 600,00 10 568 963,80 0,00 232,6 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения 000 1 05 04000 02 0000 110 4 543 600,00 10 568 963,80 0,00 232,6 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

городов федерального значения 

 
182 1 05 04030 02 0000 110 

 
4 543 600,00 

 
10 568 963,80 

 
0,00 

 
232,6 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

 
000 1 13 00000 00 0000 000 

 
0,00 

 
21 923,93 

 
0,00 

 
0,0 

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 0,00 21 923,93 0,00 0,0 

Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 0,00 21 923,93 0,00 0,0 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 

 
920 1 13 02993 03 0000 130 

 
0,00 

 
21 923,93 

 
0,00 

 
0,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 0,00 19 006,00 0,00 0,0 
Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 000 1 16 90000 00 0000 140 0,00 19 006,00 0,00 0,0 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения 

 

 
920 1 16 90030 03 0000 140 

 

 
0,00 

 

 
19 006,00 

 

 
0,00 

 

 
0,0 



 

 

Наименование показателя Код дохода по бюджетной 

классификации 
Утверждено на 

2017 год 
Исполнено за 

2017 год 
Неисполненные 

назначения 
% 

исполнения 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 40 713 723,00 36 393 611,74 4 320 111,26 89,4 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
000 2 02 00000 00 0000 000 

 
40 713 723,00 

 
36 393 611,74 

 
4 320 111,26 

 
89,4 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 000 2 02 10000 00 0000 151 9 478 300,00 9 478 300,00 0,00 100,0 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 151 9 478 300,00 9 478 300,00 0,00 100,0 

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

 
920 2 02 15001 03 0000 151 

 
9 478 300,00 

 
9 478 300,00 

 
0,00 

 
100,0 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 151 4 589 323,00 4 277 813,67 311 509,33 93,2 

Субсидии бюджетам на поддержку обустройства мест 

массового отдыха населения (городских парков) 000 2 02 25560 00 0000 151 4 589 323,00 4 277 813,67 311 509,33 93,2 

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения на 

поддержку обустройства мест массового отдыха 

населения (городских парков) 

 

 
920 2 02 25560 03 0000 151 

 

 
4 589 323,00 

 

 
4 277 813,67 

 

 
311 509,33 

 

 
93,2 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 000 2 02 30000 00 0000 151 26 646 100,00 22 637 498,07 4 008 601,93 85,0 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

 
000 2 02 30024 00 0000 151 

 
26 646 100,00 

 
22 637 498,07 

 
4 008 601,93 

 
85,0 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

 

 

920 2 02 30024 03 0000 151 

 

 

26 646 100,00 

 

 

22 637 498,07 

 
 

4 008 601,93 

 
 

85,0 

 

 

 

Глава внутригородского муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя Совета, 

Глава местной администрации 

 
               А.Ю. Ярусов 



 

Приложение № 2 
к решению Совета Гагаринского муниципального округа «Об 

исполнении бюджета внутригородского муниципального 

образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ за 2017 год» 

от 27 апреля 2018 г.  № 94 

 

Показатели расходов бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ по 

ведомственной структуре расходов бюджета за 2017 год 
(руб. коп.) 

 
Наименование показателя Код 

ГРБС 
 
Раздел Подраз- 

дел 
Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

расхо- 

дов 
Утверждено на 

2017 год 
Исполнено за 

2017 год 
Неисполненные 

назначения 
% 

исполнения 

Расходы бюджета - ВСЕГО 

в том числе: 
     48 004 223,00 41 805 989,33 6 198 233,67 87,1 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ 

ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

 

920 
     

45 616 323,00 

 

39 471 945,27 

 

6 144 377,73 

 
 

86,5 

Общегосударственные вопросы 920 01 00   14 908 100,00 13 731 849,01 1 176 250,99 92,1 
Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

 
920 

 
01 

 
02    

1 198 200,00 
 

1 164 819,13 
 

33 380,87 
 

97,2 

Непрограммные расходы внутригородского 

муниципального образования в сфере 

общегосударственных вопросов 

 
920 

 
01 

 
02 

 
7000000000  

 
1 198 200,00 

 
1 164 819,13 

 
33 380,87 

 
97,2 

Функционирование Главы внутригородского 

муниципального образования 920 01 02 7100000000  1 198 200,00 1 164 819,13 33 380,87 97,2 

Обеспечение деятельности Главы внутригородского 

муниципального образования 920 01 02 71000Б7101  1 198 200,00 1 164 819,13 33 380,87 97,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 
920 

 

 
01 

 

 
02 

 

 
71000Б7101 

 

 
100 

 

 
1 198 200,00 

 

 
1 164 819,13 

 

 
33 380,87 

 

 
97,2 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

 

920 

 

01 

 

04 
   

13 106 300,00 

 

12 538 229,88 

 

568 070,12 

 

95,7 

Непрограммные расходы внутригородского 

муниципального образования в сфере 

общегосударственных вопросов 

 
920 

 
01 

 
04 

 
7000000000  

 
9 712 300,00 

 
9 327 234,34 

 
385 065,66 

 
96,0 

Функционирование местной администрации 

внутригородского муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный округ 

 

920 

 

01 

 

04 

 

7300000000 
  

9 712 300,00 

 

9 327 234,34 

 

385 065,66 

 

96,0 

Обеспечение деятельности местной администрации 

внутригородского муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный округ 

 

920 

 

01 

 

04 

 

73000Б7301 
  

9 712 300,00 

 

9 327 234,34 

 

385 065,66 

 

96,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 
920 

 

 
01 

 

 
04 

 

 
73000Б7301 

 

 
100 

 

 
8 882 400,00 

 

 
8 503 012,39 

 

 
379 387,61 

 

 
95,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 920 01 04 73000Б7301 200 561 600,00 557 965,63 3 634,37 99,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 01 04 73000Б7301 300 266 300,00 266 256,32 43,68 100,0 
Иные бюджетные ассигнования 920 01 04 73000Б7301 800 2 000,00 0,00 2 000,00 0,0 
Муниципальная программа «Развитие благоустройства 

на территории внутригородского муниципального 

образования города Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ на 2017 год» 

 

920 

 

01 

 

04 

 

0900000000 
  

3 394 000,00 

 

3 210 995,54 

 

183 004,46 

 

94,6 

Обеспечение деятельности муниципальных служащих 

органов местного самоуправления внутригородского 

муниципального образования обеспечивающих 

выполнение мероприятий в сфере благоустройства на 

территории внутригородского муниципального 

образования за счет средств бюджета города 

Севастополя 

 

 

 
920 

 

 

 
01 

 

 

 
04 

 

 

 
0901000000 

  

 

 
3 394 000,00 

 

 

 
3 210 995,54 

 

 

 
183 004,46 

 

 

 
94,6 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

служащих местной администрации внутригородского 

муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ, исполняющих 

переданные отдельные государственные полномочия в 

сфере благоустройства, за счет средств субвенции из 

бюджета города Севастополя 

 

 

 

 

920 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

0901071941 

  

 

 

 

3 394 000,00 

 

 

 

 

3 210 995,54 

 

 

 

 

183 004,46 

 

 

 

 

94,6 



 

 
Наименование показателя Код 

ГРБС 
 
Раздел Подраз- 

дел 
Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

расхо- 

дов 
Утверждено на 

2017 год 
Исполнено за 

2017 год 
Неисполненные 

назначения 
% 

исполнения 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 
920 

 

 
01 

 

 
04 

 

 
0901071941 

 

 
100 

 

 
2 849 800,00 

 

 
2 848 269,88 

 

 
1 530,12 

 

 
99,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 920 01 04 0901071941 200 544 200,00 362 725,66 181 474,34 66,7 

Резервные фонды 920 01 11   106 600,00 0,00 106 600,00 0,0 
Непрограммные расходы внутригородского 

муниципального образования в сфере 

общегосударственных вопросов 

 
920 

 
01 

 
11 

 
7000000000  

 
106 600,00 

 
0,00 

 
106 600,00 

 
0,0 

Резервный фонд 920 01 11 7500000000  106 600,00 0,00 106 600,00 0,0 
Резервный фонд местной администрации 920 01 11 75000Б7501  106 600,00 0,00 106 600,00 0,0 
Иные бюджетные ассигнования 920 01 11 75000Б7501 800 106 600,00 0,00 106 600,00 0,0 
Другие общегосударственные вопросы 920 01 13   497 000,00 28 800,00 468 200,00 5,8 

Муниципальная программа «Участие в профилактике 

терроризма и экстремизма, а также минимизации и 

(или) ликвидации последствий проявлений терроризма 

и экстремизма, гармонизации межнациональных и 

межконфессиональных отношений на территории 

внутригородского муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 

2017 год» 

 

 

 

 

920 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

0600000000 

  

 

 

 

205 000,00 

 

 

 

 

28 800,00 

 

 

 

 

176 200,00 

 

 

 

 

14,0 

Подпрограмма «Участие в профилактике терроризма и 

экстремизма, а также минимизации и (или)  

ликвидации последствий проявлений терроризма и 

экстремизма на территории внутригородского 

муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ» 

 

 

 
920 

 

 

 
01 

 

 

 
13 

 

 

 
0610000000 

  

 

 
205 000,00 

 

 

 
28 800,00 

 

 

 
176 200,00 

 

 

 
14,0 

Мероприятия, направленные на участие в 

профилактике терроризма и экстремизма, а также 

минимизации и (или) ликвидации последствий 

проявлений терроризма и экстремизма на территории 

внутригородского муниципального образования 

 

 
 

920 

 

 
 

01 

 

 
 

13 

 

 
 

06100Э7201 

  

 
 

205 000,00 

 

 
 

28 800,00 

 

 
 

176 200,00 

 

 
 

14,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 920 01 13 06100Э7201 200 205 000,00 28 800,00 176 200,00 14,0 

Муниципальная программа «Организация охраны 

общественного порядка  на территории 

внутригородского муниципального образования города 

Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 

2017 год» 

 

 
920 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
0800000000 

  

 
292 000,00 

 

 
0,00 

 

 
292 000,00 

 

 
0,0 

Мероприятия, направленные на организацию охраны 

общественного порядка на территории 

внутригородского муниципального образования 

 

920 
 

01 
 

13 
 

08000О7201  
 

292 000,00 
 

0,00 
 

292 000,00 
 

0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 920 01 13 08000О7201 200 292 000,00 0,00 292 000,00 0,0 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 920 03 00   30 000,00 9 450,00 20 550,00 31,5 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

 
920 

 
03 

 
09    

30 000,00 
 

9 450,00 
 

20 550,00 
 

31,5 

Муниципальная программа «Организация и 

осуществление мероприятий по защите населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера на территории внутригородского 

муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ на 2017 год» 

 

 

 
920 

 

 

 
03 

 

 

 
09 

 

 

 
0700000000 

  

 

 
30 000,00 

 

 

 
9 450,00 

 

 

 
20 550,00 

 

 

 
31,5 

Мероприятия по защите населения от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера на 

территории внутригородского муниципального 

образования 

 

920 

 

03 

 

09 

 

07000Ч7201 
  

30 000,00 

 

9 450,00 

 

20 550,00 

 

31,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 920 03 09 07000Ч7201 200 30 000,00 9 450,00 20 550,00 31,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 920 05 00   27 766 423,00 23 666 816,20 4 099 606,80 85,2 
Благоустройство 920 05 03   27 766 423,00 23 666 816,20 4 099 606,80 85,2 
Муниципальная программа «Развитие благоустройства 

на территории внутригородского муниципального 

образования города Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ на 2017 год» 

 

920 

 

05 

 

03 

 

0900000000 
  

23 177 100,00 

 

19 389 002,53 

 

3 788 097,47 

 

83,7 

Мероприятия, направленные на санитарную очистку 

территории внутригородского муниципального 

образования 

 
920 

 
05 

 
03 

 
0900100000  

 
534 100,00 

 
507 946,50 

 
26 153,50 

 
95,1 



 

 
Наименование показателя Код 

ГРБС 
 
Раздел Подраз- 

дел 
Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

расхо- 

дов 
Утверждено на 

2017 год 
Исполнено за 

2017 год 
Неисполненные 

назначения 
% 

исполнения 

Расходы на отдельное государственное полномочие по 

реализации мероприятий по санитарной очистке 

территории внутригородского муниципального 

образования за счет средств субвенции из бюджета 

города Севастополя 

 

 
920 

 

 
05 

 

 
03 

 

 
0900171941 

  

 
534 100,00 

 

 
507 946,50 

 

 
26 153,50 

 

 
95,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 920 05 03 0900171941 200 534 100,00 507 946,50 26 153,50 95,1 

Мероприятия, направленные на удаление твердых 

коммунальных отходов, в том числе с мест 

несанкционированных и бесхозных свалок на 

территории внутригородского муниципального 

образования, и мероприятия по их транспортировке 

для утилизации 

 

 
 

920 

 

 
 

05 

 

 
 

03 

 

 
 

0900200000 

  

 
 

2 997 970,00 

 

 
 

2 996 334,10 

 

 
 

1 635,90 

 

 
 

99,9 

Расходы на отдельное государственное полномочие по 

реализации мероприятий по удалению твердых 

коммунальных отходов, в том числе с мест 

несанкционированных и бесхозных свалок, и по их 

транспортировке для утилизации за счет средств 

субвенции из бюджета города Севастополя 

 

 

 
920 

 

 

 
05 

 

 

 
03 

 

 

 
0900271941 

  

 

 
2 997 970,00 

 

 

 
2 996 334,10 

 

 

 
1 635,90 

 

 

 
99,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 920 05 03 0900271941 200 2 997 970,00 2 996 334,10 1 635,90 99,9 

Мероприятия, направленные на создание, содержание 

зеленых насаждений, обеспечению ухода за ними на 

территории внутригородского муниципального 

образования 

 

920 

 

05 

 

03 

 

0900300000 
  

1 638 300,00 

 

1 535 118,41 

 

103 181,59 

 

93,7 

Расходы на отдельное государственное полномочие по 

реализации мероприятий по созданию, содержанию 

зеленых насаждений, обеспечению ухода за ними на 

территории внутригородского муниципального 

образования за счет средств субвенции из бюджета 

города Севастополя 

 

 

 
920 

 

 

 
05 

 

 

 
03 

 

 

 
0900371941 

  

 

 
1 638 300,00 

 

 

 
1 535 118,41 

 

 

 
103 181,59 

 

 

 
93,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 920 05 03 0900371941 200 1 638 300,00 1 535 118,41 103 181,59 93,7 

Мероприятия, направленные на создание, 

приобретение, установку, текущему ремонту и 

реконструкции элементов благоустройства на 

территории внутригородского муниципального 

образования 

 

 
920 

 

 
05 

 

 
03 

 

 
0900400000 

  

 
7 660 550,00 

 

 
7 627 563,58 

 

 
32 986,42 

 

 
99,6 

Расходы на отдельное государственное полномочие по 

реализации мероприятий по созданию, приобретению, 

установке, текущему ремонту и реконструкции 

элементов благоустройства на территории 

внутригородского муниципального образования за счет 

средств субвенции из бюджета города 

 

 
 

920 

 

 
 

05 

 

 
 

03 

 

 
 

0900471941 

  

 
 

7 660 550,00 

 

 
 

7 627 563,58 

 

 
 

32 986,42 

 

 
 

99,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 920 05 03 0900471941 200 7 660 550,00 7 627 563,58 32 986,42 99,6 

Мероприятия, направленные на обустройство 

площадок для установки контейнеров для сбора 

твердых коммунальных отходов на территории 

внутригородского муниципального образования 

 

920 

 

05 

 

03 

 

0900500000 
  

1 387 450,00 

 

872 953,98 

 

514 496,02 

 

62,9 

Расходы на отдельное государственное полномочие по 

реализации мероприятий по обустройству площадок 

для установки контейнеров для сбора твердых 

коммунальных отходов на территории 

внутригородского муниципального образования за 

счет средств субвенции из бюджета города 

Севастополя 

 

 

 
920 

 

 

 
05 

 

 

 
03 

 

 

 
0900571941 

  

 

 
1 387 450,00 

 

 

 
872 953,98 

 

 

 
514 496,02 

 

 

 
62,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 920 05 03 0900571941 200 1 387 450,00 872 953,98 514 496,02 62,9 

Мероприятия, направленные на обустройство и 

содержание спортивных и детских игровых площадок 

(комплексов) на территории внутригородского 

муниципального образования 

 

920 

 

05 

 

03 

 

0900700000 
  

1 208 500,00 

 

1 090 264,68 

 

118 235,32 

 

90,2 

Расходы на отдельное государственное полномочие по 

реализации мероприятий по обустройству и 

содержанию спортивных и детских игровых площадок 

(комплексов) на территории внутригородского 

муниципального образования за счет средств 

субвенции из бюджета города Севастополя 

 

 

 
920 

 

 

 
05 

 

 

 
03 

 

 

 
0900771941 

  

 

 
1 208 500,00 

 

 

 
1 090 264,68 

 

 

 
118 235,32 

 

 

 
90,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 920 05 03 0900771941 200 1 208 500,00 1 090 264,68 118 235,32 90,2 



 

 
Наименование показателя Код 

ГРБС 
 
Раздел Подраз- 

дел 
Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

расхо- 

дов 
Утверждено на 

2017 год 
Исполнено за 

2017 год 
Неисполненные 

назначения 
% 

исполнения 

Мероприятия, направленные на ремонт и содержание 

внутриквартальных дорог на территории 

внутригородского муниципального образования 

 

920 
 

05 
 

03 
 

0900800000 
  

6 390 480,00 
 

4 448 000,80 
 

1 942 479,20 
 

69,6 

Расходы на отдельное государственное полномочие по 

обеспечению и реализации мероприятий по ремонту и 

содержанию внутриквартальных дорог на территории 

внутригородского муниципального образования за счет 

средств субвенции из бюджета города         

Севастополя 

 

 
 

920 

 

 
 

05 

 

 
 

03 

 

 
 

0900871941 

  

 
 

6 390 480,00 

 

 
 

4 448 000,80 

 

 
 

1 942 479,20 

 

 
 

69,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 920 05 03 0900871941 200 6 390 480,00 4 448 000,80 1 942 479,20 69,6 

Мероприятия, направленные на демонтаж, 

перемещение, хранение и утилизацию незаконно 

(самовольно) размещенных на земельных участках 

объектов, не являющихся объектами капитального 

строительства (в том числе нестационарных торговых 

объектов) на территории внутригородского 

муниципального образования 

 

 

 
920 

 

 

 
05 

 

 

 
03 

 

 

 
0900900000 

  

 

 
1 359 750,00 

 

 

 
310 820,48 

 

 

 
1 048 929,52 

 

 

 
22,9 

Расходы на отдельное государственное полномочие по 

обеспечению и реализации мероприятий по 

демонтажу, перемещению, хранению и утилизации 

незаконно (самовольно) размещенных на земельных 

участках объектов, не являющихся объектами 

капитального строительства (в том числе 

нестационарных торговых объектов) на территории 

внутригородского муниципального образования за 

счет средств субвенции из бюджета города 

Севастополя 

 

 

 

 

 
920 

 

 

 

 

 
05 

 

 

 

 

 
03 

 

 

 

 

 
0900971941 

  

 

 

 

 
1 359 750,00 

 

 

 

 

 
310 820,48 

 

 

 

 

 
1 048 929,52 

 

 

 

 

 
22,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 920 05 03 0900971941 200 1 359 750,00 310 820,48 1 048 929,52 22,9 

Муниципальная программа «Создание условий для 

массового отдыха жителей внутригородского 

муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ и организация 

обустройства мест массового отдыха населения на 

2017 год» 

 

 
 

920 

 

 
 

05 

 

 
 

03 

 

 
 

1000000000 

  

 
 

4 589 323,00 

 

 
 

4 277 813,67 

 

 
 

311 509,33 

 

 
 

93,2 

Расходы, направленные на поддержку обустройства 

мест массового отдыха населения (городских парков) 

на территории внутригородского муниципального 

образования, источником финансового обеспечения 

которых являются средства субсидии из федерального 

бюджета 

 

 
 

920 

 

 
 

05 

 

 
 

03 

 

 
 

10000L5600 

  

 
 

4 589 323,00 

 

 
 

4 277 813,67 

 

 
 

311 509,33 

 

 
 

93,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 920 05 03 10000L5600 200 4 589 323,00 4 277 813,67 311 509,33 93,2 

Образование 920 07 00   562 700,00 153 883,00 408 817,00 27,3 
Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 920 07 05   368 000,00 57 000,00 311 000,00 15,5 

Муниципальная программа «Развитие муниципальной 

службы во внутригородском муниципальном 

образовании города Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ на 2017 год» 

 

920 

 

07 

 

05 

 

0500000000 
  

368 000,00 

 

57 000,00 

 

311 000,00 

 

15,5 

Мероприятия, направленные на развитие 

муниципальной службы во внутригородском 

муниципальном образовании 

 
920 

 
07 

 
05 

 
05000М7201  

 
293 000,00 

 
19 500,00 

 
273 500,00 

 
6,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 920 07 05 05000М7201 200 293 000,00 19 500,00 273 500,00 6,7 

Мероприятия, направленные на организацию обучения 

на курсах повышения квалификации и получения 

дополнительного профессионального образования 

муниципальных служащих местной администрации 

внутригородского муниципального образования, 

исполняющих переданные отдельные государственные 

полномочия в сфере благоустройства, за счет средств 

субвенции из бюджета города Севастополя 

 

 

 

 

920 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

05 

 

 

 

 

0500071941 

  

 

 

 

75 000,00 

 

 

 

 

37 500,00 

 

 

 

 

37 500,00 

 

 

 

 

50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 920 07 05 0500071941 200 75 000,00 37 500,00 37 500,00 50,0 

Молодежная политика 920 07 07   194 700,00 96 883,00 97 817,00 49,8 
Муниципальная программа «Организация и 

осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью во внутригородском муниципальном 

образовании города Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ на 2017 год» 

 

 

 

 
920 

 

 
07 

 

 
07 

 

 
0300000000 

  

 
194 700,00 

 

 
96 883,00 

 

 
97 817,00 

 

 
49,8 

Мероприятия направленные на работу с детьми и 

молодежью на территории внутригородского 

муниципального образования 

 

920 
 

07 
 

07 
 

03000Д7201  
 

194 700,00 
 

96 883,00 
 

97 817,00 
 

49,8 



 

 
Наименование показателя Код 

ГРБС 
 
Раздел Подраз- 

дел 
Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

расхо- 

дов 
Утверждено на 

2017 год 
Исполнено за 

2017 год 
Неисполненные 

назначения 
% 

исполнения 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 920 07 07 03000Д7201 200 194 700,00 96 883,00 97 817,00 49,8 

Культура, кинематография 920 08 00   1 639 600,00 1 296 009,06 343 590,94 79,0 
Культура 920 08 01   1 639 600,00 1 296 009,06 343 590,94 79,0 
Муниципальная программа «Развитие культуры во 

внутригородском муниципальном образовании города 

Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 

2017 год» 

 

920 

 

08 

 

01 

 

0100000000 
  

1 639 600,00 

 

1 296 009,06 

 

343 590,94 

 

79,0 

Подпрограмма «Организация местных и участие в 

организации и проведение городских праздничных и 

иных зрелищных мероприятиях во внутригородском 

муниципальном образовании города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ» 

 

 
 

920 

 

 
 

08 

 

 
 

01 

 

 
 

0110000000 

  

 
 

1 469 200,00 

 

 
 

1 125 652,56 

 

 
 

343 547,44 

 

 
 

76,6 

Мероприятия, направленные на проведение местных 

праздничных и иных зрелищных мероприятий во 

внутригородском муниципальном образовании 

 
920 

 
08 

 
01 

 
01100К7201  

 
1 469 200,00 

 
1 125 652,56 

 
343 547,44 

 
76,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 920 08 01 01100К7201 200 1 469 200,00 1 125 652,56 343 547,44 76,6 

Подпрограмма «Осуществление военно- 

патриотического воспитания граждан Российской 

Федерации на территории внутригородского 

муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ» 

 

 
920 

 

 
08 

 

 
01 

 

 
0120000000 

  

 
170 400,00 

 

 
170 356,50 

 

 
43,50 

 

 
100,0 

Мероприятия, направленные на осуществление военно- 

патриотического воспитания граждан Российской 

Федерации на территории внутригородского 

муниципального образования 

 

920 

 

08 

 

01 

 

01200В7201 
  

170 400,00 

 

170 356,50 

 

43,50 

 

100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 920 08 01 01200В7201 200 170 400,00 170 356,50 43,50 100,0 

Физическая культура и спорт 920 11 00   260 000,00 227 300,00 32 700,00 87,4 
Физическая культура 920 11 01   260 000,00 227 300,00 32 700,00 87,4 
Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и массового спорта, организация проведения 

официальных физкультурно - оздоровительных и 

спортивных мероприятий во внутригородском 

муниципальном образовании города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ на 2017 год» 

 

 

 
920 

 

 

 
11 

 

 

 
01 

 

 

 
0200000000 

  

 

 
260 000,00 

 

 

 
227 300,00 

 

 

 
32 700,00 

 

 

 
87,4 

Мероприятия, направленные на развитие физической 

культуры и массового спорта, организацию 

проведения официальных физкультурно - 

оздоровительных и спортивных мероприятий во 

внутригородском муниципальном образовании 

 

 
 

920 

 

 
 

11 

 

 
 

01 

 

 
 

02000С7201 

  

 
 

260 000,00 

 

 
 

227 300,00 

 

 
 

32 700,00 

 

 
 

87,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 920 11 01 02000С7201 200 260 000,00 227 300,00 32 700,00 87,4 

Средства массовой информации 920 12 00   449 500,00 386 638,00 62 862,00 86,0 
Другие вопросы в области средств массовой 

информации 920 12 04   449 500,00 386 638,00 62 862,00 86,0 

Муниципальная программа «Реализация 

информационной политики и развитие средств 

массовой информации во внутригородском 

муниципальном образовании города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ на 2017 год» 

 

 
920 

 

 
12 

 

 
04 

 

 
0400000000 

  

 
449 500,00 

 

 
386 638,00 

 

 
62 862,00 

 

 
86,0 

Подпрограмма «Учреждение печатного и 

электронного средства массовой информации» 920 12 04 0410000000  49 500,00 26 638,00 22 862,00 53,8 

Мероприятия, направленные на учреждение печатного 

и электронного средства массовой информации во 

внутригородском муниципальном образовании 

 

920 

 

12 

 

04 

 

04100У7201 
  

49 500,00 

 

26 638,00 

 

22 862,00 

 

53,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 920 12 04 04100У7201 200 49 500,00 26 638,00 22 862,00 53,8 

Подпрограмма «Информирование жителей 

внутригородского муниципального образования о 

деятельности органов местного самоуправления» 

 
920 

 
12 

 
04 

 
0420000000  

 
400 000,00 

 
360 000,00 

 
40 000,00 

 
90,0 

Мероприятия, направленные на информирование 

жителей внутригородского муниципального 

образования о деятельности органов местного 

самоуправления 

 

920 

 

12 

 

04 

 

04200И7201 
  

400 000,00 

 

360 000,00 

 

40 000,00 

 

90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 920 12 04 04200И7201 200 400 000,00 360 000,00 40 000,00 90,0 

СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА 921     2 387 900,00 2 334 044,06 53 855,94 97,7 

Общегосударственные вопросы 921 01 00   2 387 900,00 2 334 044,06 53 855,94 97,7 



 

 
Наименование показателя Код 

ГРБС 
 
Раздел Подраз- 

дел 
Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

расхо- 

дов 
Утверждено на 

2017 год 
Исполнено за 

2017 год 
Неисполненные 

назначения 
% 

исполнения 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

 

921 

 

01 

 

03 
   

2 387 900,00 

 

2 334 044,06 

 

53 855,94 

 

97,7 

Непрограммные расходы внутригородского 

муниципального образования в сфере 

общегосударственных вопросов 

 
921 

 
01 

 
03 

 
7000000000  

 
2 387 900,00 

 
2 334 044,06 

 
53 855,94 

 
97,7 

Функционирование Совета Гагаринского 

муниципального округа 921 01 03 7200000000  2 387 900,00 2 334 044,06 53 855,94 97,7 

Обеспечение деятельности Совета Гагаринского 

муниципального округа 921 01 03 72000Б7201  2 387 900,00 2 334 044,06 53 855,94 97,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 
921 

 

 
01 

 

 
03 

 

 
72000Б7201 

 

 
100 

 

 
1 995 700,00 

 

 
1 942 086,49 

 

 
53 613,51 

 

 
97,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 921 01 03 72000Б7201 200 383 700,00 383 621,29 78,71 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 921 01 03 72000Б7201 800 8 500,00 8 336,28 163,72 98,1 
 

 

Глава внутригородского муниципального  образования, 

исполняющий полномочия председателя Совета, 

Глава местной администрации 

 

А.Ю. Ярусов 



Приложение № 3 

к решению Совета Гагаринского муниципального округа «Об 

исполнении бюджета внутригородского муниципального 

образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 

округ за 2017 год» 

                от 27 апреля 2018 г.№ 94 

 

 

Показатели расходов бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский 

муниципальный округ по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2017 год 
 

(руб. коп.) 

 
Наименование показателя 

 
Раздел Подраз- 

дел 
Утверждено на 

2017 год 
Исполнено за 

2017 год 
Неисполненные 

назначения 
% 

исполнения 

Расходы бюджета - ВСЕГО   48 004 223,00 41 805 989,33 6 198 233,67 87,1 
Общегосударственные вопросы 01 00 17 296 000,00 16 065 893,07 1 230 106,93 92,9 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

 
01 

 
02 

 
1 198 200,00 

 
1 164 819,13 

 
33 380,87 

 
97,2 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

 
01 

 
03 

 
2 387 900,00 

 
2 334 044,06 

 
53 855,94 

 
97,7 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

 

01 

 

04 

 

13 106 300,00 

 

12 538 229,88 

 

568 070,12 

 

95,7 

Резервный фонд 01 11 106 600,00 0,00 106 600,00 0,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 497 000,00 28 800,00 468 200,00 5,8 
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 00 30 000,00 9 450,00 20 550,00 31,5 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 

 
03 

 
09 

 
30 000,00 

 
9 450,00 

 
20 550,00 

 
31,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 27 766 423,00 23 666 816,20 4 099 606,80 85,2 
Благоустройство 05 03 27 766 423,00 23 666 816,20 4 099 606,80 85,2 
Образование 07 00 562 700,00 153 883,00 408 817,00 27,3 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 07 05 368 000,00 57 000,00 311 000,00 15,5 

Молодежная политика 07 07 194 700,00 96 883,00 97 817,00 49,8 
Культура, кинематография 08 00 1 639 600,00 1 296 009,06 343 590,94 79,0 
Культура 08 01 1 639 600,00 1 296 009,06 343 590,94 79,0 
Физическая культура и спорт 11 00 260 000,00 227 300,00 32 700,00 87,4 
Физическая культура 11 01 260 000,00 227 300,00 32 700,00 87,4 
Средства массовой информации 12 00 449 500,00 386 638,00 62 862,00 86,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 449 500,00 386 638,00 62 862,00 86,0 

 

 

Глава внутригородского муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя Совета, 

Глава местной администрации 

 

                                А.Ю. Ярусов 



Приложение № 4 

к решению Совета Гагаринского муниципального 

округа «Об исполнении бюджета внутригородского 

муниципального образования города Севастополя 

Гагаринский муниципальный округ за 2017 год» 

от 27 апреля 2018 г. № 94 

 
 

Показатели источников финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования 

города Севастополя Гагаринский муниципальный округ по кодам классификации источников финансирования 

дефицита бюджета за 2017 год 

(руб. коп.) 

 

 

Наименование показателя 

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

 
Утверждено на 

2017 год 

 
Исполнено за 

2017 год 

 
Неисполненные 

назначения 

Источники финансирования дефицита бюджета - 

ВСЕГО 

В том числе: 

 
X 

 
0,00 

 
-8 266 591,29 

 
0,00 

источники внутреннего финансирования бюджета 

Из них: X 0,00 0,00 0,00 

источники внешнего финансирования бюджета 

Из них: X 0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 000 0100 0000 00 0000 000 0,00 -8 266 591,29 0,00 
Увеличение остатков средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 500 -48 004 223,00 -50 097 580,62 0,00 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 0105 0200 00 0000 500 -48 004 223,00 -50 097 580,62 0,00 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 000 0105 0201 00 0000 510 -48 004 223,00 -50 097 580,62 0,00 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

 
920 0105 0201 03 0000 510 

 
-48 004 223,00 

 
-50 097 580,62 

 
0,00 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 600 48 004 223,00 41 830 989,33 0,00 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 0105 0200 00 0000 600 48 004 223,00 41 830 989,33 0,00 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 000 0105 0201 00 0000 610 48 004 223,00 41 830 989,33 0,00 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

 
920 0105 0201 03 0000 610 

 
48 004 223,00 

 
41 830 989,33 

 
0,00 

Увеличение финансовых активов, являющихся иными 

источниками внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 

 
000 0106 0000 00 0000 500 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

Уменьшение финансовых активов, являющихся иными 

источниками внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 

 
000 0106 0000 00 0000 600 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
 

Глава внутригородского муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя Совета, 

Глава местной администрации                                                                                                         

 

А.Ю. Ярусов 

 


